[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 005/2021

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao senhor Valdomiro Cruz de Sales -  Cabo Sales e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, DECRETA:
Art. 1o Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao senhor Valdomiro Cruz de Sales - Cabo Sales.
Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

O senhor Valdomiro Cruz de Sales - Cabo Sales, nascido em Santa Cruz do Rio Pardo, interior de São Paulo, chegou com sua família em Itapevi no ano de 1979. A partir de então começou a construir a sua vida nesta cidade, onde estudou e se formou em nossas escolas.
Trabalhou como jornaleiro, feirante, e no ano de 1997 entrou na Polícia Militar de São Paulo, e em 1999 foi transferido para o Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo, trabalhando em Santo Amaro, Campo Belo, Vila Olímpia, Butantã, Barueri e Cotia.
Vem realizando atividades de conscientização sobre qualidade de vida, saúde, prevenção de riscos e combate às drogas com os jovens e munícipes de Itapevi.
Hoje, o Cabo Sales faz parte do grupo que dará início à Estação de Bombeiros de Itapevi.
[image: ]

[image: ]
[image: ]

[image: ]

Diante ao exposto, considerando o admirável serviço prestado para a população de Itapevi, peço a compreensão dos Nobres Pares para outorgar o Título de Cidadão Itapeviense ao Cabo Sales.
Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery

[image: C:\Users\Emerson-PC\Desktop\Camila Godói da S Rodrigues-05 (1).png]15 de fevereiro de 2021.

[image: WhatsApp Image 2021-02-15 at 12.13.36]
[image: WhatsApp Image 2021-02-15 at 12.13.44]

[image: ]

[image: ]
image7.jpeg
DO ESTADO

AREPUBLICA

cer

DERA

image8.jpg
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
CERTIDAO DE CASAMENTO

YALDOMIRO CRUZ DE SALES
ERIKA COLACO DE SALES

MATRICULA:
119453 01 55 1998 2 00037 039 0006846 57
NOXIS COMPLETOS, DATAS E LOCAIS DE NASCINENTO, NACIONALIDADE § FILIACHES DOS CORIUGRs

VALDOMIRO CRUZ DE SALES, nascido aos 31 de janeiro de 1975,
natural de ESPIRITO SANTO DO TURVO, SP, de nacionalidade
ls)]x_:\igéleua, filho de JOAO CARLOS de ELZ

ERIKA COLAGO OLIVEIRA, nascida aos 28 de agosto de 1979, natural
de OSASCQ, SP, de nacionalidade brasileira, filha de JOSE JOARO
DE FREITAS OLIVEIRA e de ELIZABETH COLACO DE OLIVEIRA .

A

DATA DR REGISTRO DO CASAMENTO (POR EXTENSO)

gggg de dezembro de mil novecentos e noventa e| |12

REGIME DI BEINS DO CASAMINTO

|COMUNHAO PARCIAL DE BENS -.=.=.=.=u=.=.m.=.=im.mumimummamumumac |

NOME QU CADA UM DOS CONJUGES PASSOU A UTILIZAR (QUANDO HOUVER ALTRRACAO)
\0 cénjuge varoa passou a assinar: ERIKA COLAGO DE SALES. -.-. —.—l

&

AVEREAGOES/ANOTAGEES A ACRESCER

TV ATy

Serviram de testemunhas as constantes do termo. N2 margem do
assento, consta ato reproduzido no verso desta certiddo. -.-.-.-
Selo digital: 1194532CE0000000036936200 (Para coufArir-a.procedincia deste docuzenpe-efatue 2 leitura do QR
Code izpresso ou acesse o eadereco eIetzénLcﬁﬂltp::[l;rgicdzaxtal.t]sp.]us.bxl.

- AA000017528

2 el gido da certidio é verfadeire. Dou f€.
SBarueri, W de dezemhro deZ0D0,

T GRBRTELA DE CARIOSIOVE
Escrevente

VIDE VERSO

Begistro Ciril das Pessoas Fatarais ¢ fabelisnato de Totas E
Distrito de Jazdis Belval, Eunicipio ¢ Comazea de im!plh
latéaio Maurdcio da Craz - Oficial Begistrador o Tabalido de Wotas

v Itaged, 167 34.8elval Tel (11) 198-4609

Digitalizada com CamScanner

image9.jpg
CERTIFICO que, na margem do assento, consta o seguinte:

a . .
verbagao:- Em cumprimento ao Mandado de Averbagao de Divércio

-onsensual expedid o s S _ 2 r
da i ei ' spedido pelo MM. Juiz de Direito da 2° Vara Civel
egtrgiggdg e comarca de Barueri, SP, Dr. Mario Sergio Leite,
de F3599 do processo n° 2562/12, sentenca datada de 217de agosto
Deeslioids jcom transito em julgado_ dos 21/8/2012, procedo a
Casal averbacgao para_constar que foi decretado o DIVORCIO do
Colaco 8{?“‘?“60 a2 mulher o nome de solteira, ou seja, Erika
Sp Ca %velra. Dado e passado na cidade e comarca de Barueri,
18'/9/28?_3 1/8/2012. 0 Treferido verdade e dou fé. Barueri,

Sele digital: 1194532CE000000003¢936200 (P i i
d < 1134532CE0000000036936200 {Para conferir a procedéncia deste docua
Code impresso ou acesse o en :

derego eletronico https:/fselodigital.tjsp.jus.

0 con i
Baru do dezendry de 2020.

= GRRTRIADE TARLOSILHA™
Escrevente

QFICIAL SEC.FAZ, ISS T0TAL
RS 41.2¢ 8.26 RS 0.82 85 50.37

Digitado por 0 SILVA

Selos recolhitos pels quia §3/2020
Vélido somente cem papel de sequrazga

oiha

Namero do livro
Digito Venificador

(&

& R e
e

Sendor, sons Natus
5
£

ivil das.

oGO e

§ Livo!
Hiv
$ tvo.

Ay

nas naturals

5 ge Servico

2

CICHN

0500000533 37

710003
Gddd s 1111 ggg hnhhhhn 1t

557160

18

Digitalizada com CamScanner

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.png
(Dmie(Giobl. B

Camila Godoi da S. Rodrigues

image6.jpeg
FE: PUBLICA ag_mnxdm
POLICIA MILITAR DO ES
DE SAO PAULO

ENTIDADEN 651210 £
ALDOMIRO CRUZ DE SALES

RE

261712846